270. Vale *add. β.*

128. 1. iuuenem] Cf. Epp. 129, 130, 133, 139, 146.

dere ; sed nihil bene mihi animus ominatur. Video impudentius esse consilium et a meis moribus vehementer abhorrens, verum maximum  
 5 telum necessitas omnia cogit experiri. Quod si ille mittet pauxillum, tu interea cura vel a Domina vel aliunde auellere nonnihil, vt triginta conficiamus aureos. Non temere, mi Batte, haec tantopere molior. Intellego periculosum esse corpori meo diutius in his regionibus commorari, ne si quid (quod Deus auertat omen) acciderit, ego vna  
 10 cum omnibus meis literulis periero ; quod si profertur Doctoris insigne, vereor ne animus me deficiat priusquam vita.

Quare te obtestor atque adiuro, mi Batte, vt si quid igniculi veteris in nos amoris superest, toto animo de nostra salute cogites. Tu vt es animo suauis et lento, beasse nos tibi fortasse videris ; at  
 15 ego, nisi prospectum erit, mihi sic videor perisse vt aequae nunquam antehac, quando N. largitur nihil, Domina in diem promittit, Antistes etiam auersatur, Abbas iubet bene sperare. At interea qui det nemo exoritur praeter vnum N., quem ego iam miserum ita exhausti vt non sit quod praeterea largiatur ; et a quaestu, in  
 20 quo vno, vt dixi, spes erat, pestis depellit. Multa mihi interea animo obuersantur. Quo fugiam nudus ? Quid si morbus accidat ? Esto nihil istiusmodi eueniat, quid in literis potero sine librorum copia ? Quae mihi licebit optare, si Parisios reliquero ? Denique quid erunt citra auctoritatem literae ? an vt eiusmodi portenta, quale apud diuum  
 25 Audomarum vidimus, me rideant atque oratorem vocent ?

Haec scribo, non vt te querelis meis exanimem, sed vt dormitantem excitem : vt quod iamdiu frustra molimur, aliquando tandem efficiamus, redeamusque tandem ad felicissimum illum conuictum nostrum. Bene vale, mi Iacobe.

30 Per tabellionem qui sarcinulam attulit rescripsi. Si literae, quas istic ad Monioium scripseram, adhuc penes te sunt, vt huic tradas adolescenti rogo. Salutem dic quibus oportet. De iuuenis huius fide nihil dubitabis, si quid forte committendum erit. Augustinus opus Adagiorum palam enarrat, auditorio quidem frequentissimo ; pulchre  
 35 adhuc principia habent. Si putabis te apud diuum Audomarum aliquot codices posse diuendere, eos e sarcina exime. Rursum vale. Lutetiae. [ANNO M.CCCC.XCIX].

16. N.] Lord Mountjoy, who is the only one of Erasmus' regular patrons at this time whose name is not mentioned here. Cf. Ep. 135. 61, where his name through inadvertence escaped suppression in E.